泰顺县教师发展中心

泰教师函〔2020〕189 号

——————————

关于举行 2020 下半年泰顺县特殊教育学科

（含随班就读）教学设计评比活动的通知

各中小学、幼儿园：

为贯彻落实教学常规，推进课堂教学变革，加强学科教学

资源建设，根据市教研院工作计划，决定举行 2020 下半年泰

顺县特殊教育学科（含随班就读）“新常规·新设计”评比活

动。现将有关事项通知如下：

一、参加对象

县特殊教育学校教师、随班就读资源教师（现任资源老师）

二、教学设计范围

1.随班就读类

（1）随读个案障碍类型：智力障碍、自闭症、多动症等。

（2）义务段学科、年级不限，要求是集体课、小组课。

2.培智类

（1）生活语文、生活数学、生活适应：新编人教版教材

（一至四年级上册）、省编浙教版教材（五至九年级上册）

（2）唱游与律动、绘画与手工、体育与保健、劳动技能、

康复（不含个训）：主题“学校生活”+ 省平台评估目标。

三、教学设计格式与要求

1.要符合各学科课时教学方案相关要求，体现个别化教育

理念，聚焦学科核心素养，突出重点和难点，凸显学习活动设

计，选用教学资源妥当，表述语言准确精炼，要可用、好用。

2.每篇教学设计以一个课时为单位，要符合各学科课时教

学方案相关要求，聚焦学科核心素养，突出重点和难点，凸显

学习活动设计，选用教学资源妥当，表述语言准确精炼。

3.教学设计以文字形式呈现，格式规范，排版美观，正文

小四号宋体，1.25 倍行间距，字数一般不超过 3000 字。

四、报送要求

1.教学设计文件以“**类**学科*册《课题》教学设计”

格式命名，要求格式规范，排版美观。

2.各学校请组织好资格审核、选拔推荐。教学设计电子稿、

汇总表、承诺书（图片格式，需本人签字后经单位审核盖章）

等，以“**学校 2020下半年新设计”格式命名打包，发送到

指定邮箱 822735539@qq.com，联系电话 18758734540，554540，

截止时间为 2020年 12 月 4日下班前。

3.参评作品应为原创性，文责自负。严禁抄袭和网上下载，

一经发现，一律取消参评资格，并向参评教师所在单位进行通

报。

4.优秀设计将在学科市级平台展示、分享，请参评对象务

必在承诺书中确认“同意”。

5.近两年已获得新常规·新设计评比市一等奖的教师不

推荐市里。

6.其他未尽事宜另行通知。

附件 1   温州市综合各学科新常规·新设计评比承诺书

附件 2   温州市综合各学科新常规·新设计评比汇总表

泰顺县教师发展中心

2020 年 11 月 25日